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Dzika karta w genomie

Ludzki genom może być opisywany jako talia kart, w której podobnie jak w pokerze pojawia się
również tzw. "dzika karta" wprowadzająca element różnorodności i zaskoczenia. W ten sposób
opisują genom naukowcy, którzy w jednej publikacji zebrali wyniki 100 lat badań. Dziką kartą
nazywają oni jedną z zasad azotowych - cytozynę. 
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Dzieje się tak dlatego, że cytozyna posiada kilka ciekawych właściwości, które obce są pozostałym
zasadom azotowym. Deaminacja cytozyny prowadzi do powstania uracylu. W ten sposób utworzony
uracyl występuje w DNA. Około 100-500 cząsteczek cytozyny w ciągu doby przekształca się
w ludzkim genomie w uracyl. Zwykle uracyl jest usuwany, ale w przypadku przeciwciał warunkuje
ich zmienność. Bez uracylu nasz organizm nie byłby w stanie wyprodukować tak wielkiej
różnorodności tych cząsteczek. Ponadto METYLACJA cytozyny włącza lub wyłącza ekspresję genów
i jest obecnie przedmiotem intensywnych badań biotechnologów z całego świata. Należy
przypuszczać, że kolejne niespodzianki związane z genomową "dziką kartą" czekają na odkrycie.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/, http://www.sciencedaily.com
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 
17-04-2024

http://www.e-biotechnologia.pl/
http://www.sciencedaily.com/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32175.html


Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.

 
17-04-2024

Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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